
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
14830 Resolución de 15 de junio de 2023, de la Subsecretaría, por la que se 

prorroga la permanencia de personal funcionario docente en centros 
docentes en el exterior.

La Resolución de 16 de noviembre de 2018 (BOE de 21 de noviembre), la 
Resolución de 19 de noviembre de 2019 (BOE de 23 de noviembre) y la Resolución 
de 23 de noviembre de 2021 (BOE de 26 de noviembre), por la que se hacían públicas 
las convocatorias para la provisión de puestos vacantes de funcionarios docentes, 
preveían conforme a lo establecido en la Orden ECD/531/2003 de 10 de marzo, por la 
que se establece el procedimiento para la provisión por funcionarios docentes de las 
vacantes en centros, programas y asesorías técnicas en el exterior, que al profesorado 
seleccionado en virtud de las mismas, les sería prorrogada su permanencia en el exterior 
de acuerdo con los requisitos y condiciones de las citadas convocatorias.

Vistas las propuestas formuladas por la Unidad de Acción Educativa Exterior,
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Prorrogar la permanencia de las profesoras y los profesores relacionados en el 
anexo de esta Resolución, en los países y períodos que en el mismo se citan, en 
régimen de adscripción temporal, para que puedan, seguir desempeñando sus funciones 
en el exterior, a excepción de los profesores destinados en Brasil, Argentina y Australia 
cuya prórroga se hará pública con posterioridad.

Segundo.

Los derechos y obligaciones de estos profesores se regirán por las bases de las 
convocatorias por las que fueron seleccionados y, en todo caso, por la normativa 
específica que les pueda afectar en materia de funcionarios docentes en el exterior.

Tercero.

Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia en cuya circunscripción tengan los interesados su domicilio o bien ante la 
del Tribunal Superior de Justicia en cuya circunscripción se dicta el acto originario que se 
impugna, a elección de los interesados, conforme a lo establecido en el artículo 10.1.i) en 
relación con la regla segunda del artículo 14.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la fecha de la publicación de esta Resolución, de acuerdo con el artículo 46.1 de 
la citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la dictada, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 15 de junio de 2023.–El Subsecretario de Educación y Formación 
Profesional, Liborio López García.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88596

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

Profesores que fueron seleccionados en virtud de la Resolución de 16 de 
noviembre de 2018, por la que se convocó concurso público de méritos para la 
provisión de vacantes de funcionarios docentes en el exterior y que, por haber 

finalizado su período de adscripción en el exterior, se les prorroga su permanencia 
en los períodos que se indican

País: Alemania

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Alemania. Díaz Alonso, Javier. ***4417** 0592 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Alemania López Acaiñas, María del Pilar ***9780** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Alce de Alemania Rosselló Lozano, Virginia ***1710** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

País: Andorra

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español «Maria Moliner». Pérez Monge, José Manuel. ***6056** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Colegio Español «Maria Moliner». Redondo González, Ana María. ***8182** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

País: Colombia

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Civera Navarrete, Rafael. ***8715** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Hernández Ortega, Sonia. ***3228** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Villa Aroca, Juan Antonio. ***9607** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Martín Rosales, María Cielo. ***9412** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88597

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Reyero García, Beatriz. ***4605** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Suárez Díaz, Olga María. ***7506** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

País: Estados Unidos

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Estados Unidos. Moyano López, Almudena Jovita. ***4836** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

País: Francia

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Luis Buñuel. Matas Llorente, María Manuela. ***5414** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Liceo Español Luis Buñuel. Sánchez Garré, José Leandro. ***8044** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Sección Española en St. 
Germain-en-Laye. Gilabert Juan, Jesús. ***5763** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Sección Española en Toulouse. Alzola Milikua, María Livia. ***8315** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Sección Española de Estrasburgo Revuelta Moreno, Soraya ***3395** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Sección Española en Ferney-
Voltaire Cid Lamas, José Antonio ***6823** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Sección Española en San Juan 
de Luz-Hendaya Vega Pérez, Carmen María ***4529** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

País: Irlanda

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Aula de Irlanda. Renovell Fuertes, Emma. ***7613** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88598

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Italia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Cervantes Llamas Sevilla, Jesús Mariano ***1539** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Sección Española en Ivrea Mena Carrasco, M.ª Carmen ***2289** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Sección Española en Ivrea Nieto Acebes, María Dolores ***7734** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Sección Española en Maglie Lara Bullejos, María Belén ***6218** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

País: Marruecos

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español de Rabat. Álvarez Suárez, Manuel. ***8662** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez". Gallardo Merina, Juan Carlos. ***4264** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez". Hernández López, Isabel. ***5739** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez". Serrano Lera, M.ª Asunción. ***9288** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Lope de 
Vega». Yus López, Eva Rocío. ***8067** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Melchor de 
Jovellanos". Orrico Martínez, Francisco Javier. ***2617** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Nuestra 
Señora del Pilar». Arroyo Gómez, Ruth. ***4594** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Nuestra 
Señora del Pilar». De la Cruz Contreras, Félix. ***7528** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Nuestra 
Señora del Pilar». Muriel Durán, Francisco Javier. ***6495** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Severo 
Ochoa». Fernández González, Felicidad. ***9479** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Severo 
Ochoa». Ramos Rodríguez,Alejandro. ***1279** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español «Jacinto 
Benavente». Chacón Rojas, Juan José. ***8896** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Colegio Español «Luis Vives". Rodríguez Juárez,Miguel Ángel. ***5363** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Colegio Español «Ramón y 
Cajal». Badosa Ortuño, Luis. ***8265** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Colegio Español de Rabat. Fernández-Pedrera Santos, Elena. ***4377** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88599

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español de Rabat. Valdecantos Campos, Jesús. ***9730** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez". Ortilles García, Amparo del Pilar. ***4884** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Lope de Vega". Paz Fraile, Alicia. ***5302** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

País: Países Bajos

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Sección Española en Amsterdam. De la Torre López, Cristina. ***0855** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Países Bajos. Moreno Mellizo, Guillermo. ***5675** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

País: Portugal

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Gallardo Cuenca, Adam Bartolomé. ***4500** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Grajal de Blas, Luis Alberto. ***7121** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Cristóbal Fernández, Marta María. ***5336** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Echarri Marco, Nerea. ***4941** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». García Castarnado, Mariano. ***4621** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Roch Carrato,Ana. ***4149** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88600

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Reino Unido

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Vicente 
Cañada Blanch». Castellón Pérez, María Luisa. ***0500** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Vicente 
Cañada Blanch». Conesa Alcaraz, Raquel. ***1147** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Vicente 
Cañada Blanch». Simón Saiz, Antonio. ***8140** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre D.N.I. Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Vicente 
Cañada Blanch». Izquierdo Izquierdo, Luis Carlos. ***0771** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Alce de Reino Unido. Mesa Martínez, Mercedes. ***0076** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

País: Suiza

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Suiza Área Alemánica. Sanz García de Quirós, Beatriz. ***5106** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Profesores que fueron seleccionados en virtud de la Resolución de 19 de 
noviembre de 2019, por la que se convocó concurso público de méritos para la 
provisión de vacantes de funcionarios docentes en el exterior y que, por haber 

finalizado su período de adscripción en el exterior, se les prorroga su permanencia 
en los períodos que se indican

País: Alemania

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Alemania. Navia Rey, Carlos. ***6614** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Andorra

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español "Maria Moliner". López , María Teresa. ***8772** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español "Maria Moliner". Pierres Duarte-Ferreira, María 
Inmaculada. ***9030** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88601

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español "Maria Moliner". Cezón Megía, María de los Milagros. ***7949** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español "Maria Moliner". Sánchez-Valverde Moreno, Francisco 
Javier. ***0020** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español "Maria Moliner". Vicente Romero, María. ***5391** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Austria

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Aula LCE de Viena. Delgado Sánchez, Eva Alejandra. **3948** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

País: Bélgica

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Agrupación LCE. Rodríguez Martí, Mireia. ***9701** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Colombia

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Martínez Navarro, Francisco. ***4793** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Pérez Ruiz, Rosa María. ***4100** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Sánchez María, María Pilar. ***6563** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Suárez Serrano, Luis Miguel. ***2256** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Estados Unidos

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Estados Unidos. Moya García, Sergio. ***9827** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88602

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Francia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Luis Buñuel. Gonzalo Jiménez, Ángel. ***2576** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Liceo Español Luis Buñuel. Martínez Martín, María. ***3868** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Liceo Español Luis Buñuel. Rodriguez Tuñas, Santiago. ***2874** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Sección en Brest. Galera Martínez, Carmen. ***6185** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español Federico García 
Lorca. Alonso Arbesuk, Alba. ***9646** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español Federico García 
Lorca. Fernández Tomás, Isabel. ***3525** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Sección Española en Paris. Serrano Martínez, María Sonsoles. ***3037** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Italia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Cervantes. Cid Martínez, Rafael. ***9051** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Sección Española en Cagliari. Gómez González, Paula. ***7725** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Sección Española en Roma. Lapuente Ortiz, Marta Isabel. ***9251** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Cervantes. Guillem Izquierdo, Josep. ***0012** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Marruecos

Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional a extinguir

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español «Luis Vives". Campos Gómez, Alfredo. ***2609** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español «Luis Vives". Sánchez Jiménez, Manuel. ***3474** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español «Luis Vives". Sastre Campo, María Teresa. ***4189** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. García Martínez,Antonio. ***3429** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Juan de la 
Cierva». Garrido Rodríguez, Gerardo. ***0637** 0591 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88603

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Juan de la 
Cierva». Sánchez Lara, Raquel. ***8769** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». Pareja Sánchez, Juan María. ***6690** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Melchor de 
Jovellanos». Nebot Bartoll, Alicia. ***4991** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Nuestra 
Señora del Pilar». Moreno Laguna, Antonio Miguel. ***6905** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Nuestra 
Señora del Pilar». Paúles Rodríguez, Marina. ***5638** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Nuestra 
Señora del Pilar». Tijera Carrión, Antonio. ***3970** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español "Severo Ochoa". Hernando González, María Pilar. ***3904** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español "Severo Ochoa". López Campos, Magdalena de La 
Sierra. ***7998** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español Jacinto 
Benavente. Martín Ayala, Eugenia. ***3901** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Colegio Español Jacinto 
Benavente. Martín Correa, José. ***8782** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español Jacinto 
Benavente. Mateos Díaz, Antonia. ***3299** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español Luis Vives. Soriano López, Ángel Jesús. ***9095** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. Caro Domínguez, Inmaculada. ***5456** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. García Fernández, Ana María. ***8505** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Colegio Español de Rabat. Carlier, Claire Marie B. ***2805** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. García de los Reyes, María Ines. ***2790** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez. Carracedo Calvo, María del Carmen. ***5752** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Lopez de 
Vega». Climent Espino, Antonio. ***9175** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Lopez de 
Vega». Galán Montesinos, Ángela. ***7684** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88604

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Portugal

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Durán DomÍnguez, Rubén. ***6589** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». García Castrillo, Almudena M.Sag. ***4780** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Alonso Escobar, Maria Asunción. ***1288** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Montes MartÍn, Esther. ***6807** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Reino Unido

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Vicente 
Cañada Blanch». Contreras Herce, MarÍa. ***5165** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Instituto Español «Vicente 
Cañada Blanch». Magán Ortega, Antonio José. ***6350** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Reino Unido. Chacón Fernández, Maria Pilar. ***1880** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Vicente 
Cañada Blanch». Pérez Garbero, Ainhoa. ***3049** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Vicente 
Cañada Blanch». Sánchez Albertos, José Vicente. ***4622** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Vicente 
Cañada Blanch». Vázquez García, Isabel. ***7632** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88605

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Profesores que fueron seleccionados en virtud de la Resolución de 23 de 
noviembre de 2021, por la que se convocó concurso público de méritos para la 
provisión de vacantes de funcionarios docentes en el exterior y que, por haber 

finalizado su período de adscripción en el exterior, se les prorroga su permanencia 
en los períodos que se indican.

País: Alemania

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Alemania. Gil Puig, M. Desamparados. ***4417** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Alce de Alemania. Pérez Hortas, Marcos. ***4980** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Andorra

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español "Maria Moliner". Sanzo Iglesias, Gonzalo. ***6269** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español "Maria Moliner". Tomás Reig, María Rosa. ***7941** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español "Maria Moliner". Márquez Méndez, María Amparo. ***8011** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Bélgica

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Bélgica. Penalva Martínez, Joaquina. ***9656** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Colombia

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Jiménez Baena, Abraham Francisco. ***6580** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Pinilla Miranda, Miguel Ángel. ***5700** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Viña Cadierno, Juan José. ***2447** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88606

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Francia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Sección Española en Grenoble. Carmona Luna, Manuel. ***4202** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Sección Española en Grenoble. Villoria Sánchez, Víctor Agustín. ***5514** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Sección Española en Lyon. García Fernández, Jose Antonio. ***5602** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Sección Española en Marsella. Ortega Lamadrid, Mercedes. ***5117** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Francia. Cabal Puente, María José. ***8713** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 3.º)

Alce de Francia. Fernández González, María Teresa. ***9884** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Alce de Francia. Pascual Cerisuelo, Simón. ***4235** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Sección Española en Grenoble. Serón Ramírez, Diego. ***7472** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Italia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Cervantes. Llorca Santos, María Jesús. ***7033** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Liceo Español Cervantes. Martínez Castellano, Marta. ***7811** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre D.N.I. Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Cervantes. Fenoy Navío, Rocío. ***7768** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Marruecos

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español «Luis Vives". Rivero Corredera, Juan. ***6775** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. Cabrera León, Lucas. ***7169** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. Sola Fernández, Ana. ***1067** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». Corbelle Cao, Javier. ***5890** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». Díaz García, Juan Sebastián. ***5291** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88607

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Lopez de 
Vega». Domínguez Mora, Francisco Manuel. ***6218** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Nuestra 
Señora del Pilar». Cañavate Ros, Consuelo. ***6657** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Nuestra 
Señora del Pilar». Martínez Moreno, Rubén. ***3664** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español "Severo Ochoa". Menéndez Villalva, Alicia. ***4282** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español Jacinto 
Benavente. Chamarro Martínez, Braulio. ***1729** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez". Barbero Calvo, Esperanza. ***0382** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez". Gómez Madueño, Encarnación. ***6206** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

País: Portugal

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Arévalo González, Marina Elisa. ***4582** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Begines Roldán, Amparo Isabel. ***7639** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Cerviño Castro, Bernardino. ***5169** 0511 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Fidalgo Díaz, Joaquín. ***0736** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». González Blanco, María Rosario. ***6874** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». Jurado Pérez, Oliver. ***8067** 0590 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español «Giner de los 
Ríos», Hernández Fernández, Caterin. ***8065** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88608

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Reino Unido

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Reino Unido. González Diéguez, Zuriñe. ***1258** 0597 1/9/202331/8/2025 (periodo 3.º)

Alce de Reino Unido. Ortiz Collado, Laura Ángela. ***8540** 0597 1/9/2023–31/8/2025 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 23 de junio de 2023 Sec. II.A.   Pág. 88609

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
48

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-22T19:20:18+0200




